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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Cabinet of the Minister of Justice

Nr._415 /2024
Dt 40 /0S5 /2024

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr.06/113
pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura, né pajtim me nenin 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) t& Ligjit nr. 08/L-
117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, né pérputhje me nenin 27 (paragrafi 7) t&
Ligjit nr. 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, né bazgé té nenit 53 t& Ligjit
nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né pérputhje me
Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores s& QRK-nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, si dhe né bazé t&
propozimeve t& pérfagésuesve nga Asociacioni i Qendrave pér Puné Sociale dhe
propozimeve nga KOMF, Ministrja e Drejtésisg, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Paneli pér Adoptim né kuadér t& Ministrisé s& Drejtésisé, me kéts
pérbérje:

11 Ruzhdi Osmani, Zévendésues i Drejtorit t& Departamentit t& Politikave
t& Shérbimeve Sociale dhe Familjare, Kryesues,

1.2 Magbule Koci, Zyrtare e Larté pér Mbrojtjen e fémijéve t& braktisur,
anétare,

13.  Nafije Selimi, zyrtare e larté pér sanimin e marrédhénieve familjare
dhe kontaktim, anétare,

14.  Agim Mala, udhéhegés i shérbimit né QPS Pejé, anétar,

L5.  Burim Behluli, Drejtor i Programit né SOS Fshatrat e Fémijéve né
Kosové, anétar.




2. Mandati i anétaréve té Panelit pér Adoptim zgjaté sipas legjislacionit pérkatés né
fuqi.

3. Obligohet Paneli q& detyrat dhe pérgjegjésité t'i kryej né pajtim me legjislacionin
pérkatés né fuqi.

4. Me kété vendim, shfugizohet vendimi nr. 138 /2023, i ndryshuar dhe i plotésuar
me vendimin nr. 176/2023 1 datés 04.09.2023.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Bazuar né ndryshimet ligjore me miratimin dhe hyrjen né fugqi t& Ligjit nr. 08/1.-255
pér Shérbime Sociale dhe Familjare &shts ndyshuar edhe pérbérja e Panelit pér
Adoptim konform nenit 27 (paragrafi 7) t& kétij Ligji me tre (3) anétaré nga
Departamenti pérkatés dhe sipas propozimeve t& pranuara nga njé (1) pérfaqésues i

QPS dhe njé (1) pérfagésues t& OJQ, &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
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Vendimi iu dérgohet :

- Kabinetit té Ministres sé MD-gé:

- Zyrés sé Sekretares s¢ Pérgjithshme té MD-sé:
- Anétaréve t¢ Panelit pér Adoptim;

- DPShSMF/MD; dhe

- Arkivit t& MD-gé.




